: i
, _ _ |
COMUNE DI , Cod. Fisc. E P. IVA 00284720356

: Tel. 0522 998511

CASALGRANDE Fax 0522 841039
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA urp@comune.cosal

\V\V\\".C()ﬂ]UnC.Cﬂsﬂl“’rﬁlﬂdCArC.ir‘

Piazza Martiri della Liberta, 1 , : ETS e g e
42013 CASALGRANDE posta elettronica certificata: casalgrande@cert.provincia.re.i

orande.re.it

UFFICIO TECNICO LAVORI PUBBLICI

Ordinanza N. 15 - del 2 5 MAR, 2015

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

- Visti gli artt. 6, 7,220 e 21 del Nuovo Codice della Strada ed il relativo Regolamento di
Esecuzione; :

- Vista la richiesta presentata dall’Ing. Carlo Alberto Lunghi Direttore Esercizio Ferroviario di FER
srl in data 24.03.2015 al prot. gen. al n° 4867 relativamente alla chiusura di parte della strada
comunale Rio Rocca in localita Veggia di Casalgrande per I’esecuzione di lavori urgenti di
manutenzione alla pavimentazione stradale in corrispondenza del passaggio a livello FER della linea
ferroviaria di Reggio Emilia — Sassuolo per il giorno 29.03.2015;

- Ritenuto opportuno adottare il presente provvedimento al fine di regolamentare provvisoriamente
la viabilita a salvaguardia della sicurezza delle persone e delle cose; f

ORDINA

- La chiusura al traffico di Via Rio Rocca in Veggia di Casalgrande nel tratto in corrispondenza
del passaggio a livello FER della linea ferroviaria di Reggio Emilia — Sassuolo per il giorno !
29.03.2015 dalle ore 8.00 alle ore 18.00 per I’esecuzione dei lavori di manutenzione alla
pavimentazione stradale;

- La ditta FER Ferrovie Emilia Romagna srl con sede in via Zandonai, 4 - 44124 Ferrara dovra
provvedere al posizionamento di opportuna segnaletica come disposto dal Decreto del Ministero
delle infrastrutture e dei Trasporti del 10.07.2002 “Disciplinare Tecnico relativo agli schemi
segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo” e
rimuovere detta segnaletica al termine dei lavori; la segnaletica dovra essere comprensiva di
indicazioni atte a favorire percorsi alternafivi ed a preavvisare la chiusura della strada; 3

- la ditta dovra provvedere all’adozione di tutti gli accorgimenti ed operazioni previste dalle
specifiche norme in materia di sicurezza stradale e all’esecuzione delle operazioni nel piu breve
tempo possibile al fine della riapertura al traffico del tratto di strada provvisoriamente chiuso;

- Nel caso in cui il maltempo o problemi tecnici rendano impossibile la realizzazione dei lavori nel
giorno sopra indicato, detto provvedimento si riterrd valido per un giorno successivo che. il
richiedente provvedera a comunicare in forma scritta all’Ufficio Tecnico LL.PP.;

- E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare il presente provvedimento. |

ile del Servizio LL.PP.
Geom. fCorrado Sorrivi




